Kính gửi:

     - Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 1, số 2, số 3, số 4;

     - Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn xã;

     - Trung tâm Văn hóa thể thao và Truyền thông xã;

     - Các ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 5767/SYT-NVD ngày 04/10/2025 của Sở Y tế thành phố

Hải Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm; Công văn

số 2850/QLD-MP ngày 01/10/2025 của Cục quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ

lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm (kèm theo Công văn 5767 thông tin về

mỹ phẩm bị đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc)

Ủy ban nhân dân xã Kẻ Sặt yêu cầu:

1. Các đơn vị Y tế và các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã.

- Thông báo, phổ biến ngay nội dung của công văn số 5767/SYT-NVD

ngày 04/10/2025 của Sở Y tế thành phố Hải Phòng về việc đình chỉ lưu hành, thu

hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm tới các cơ sở Y tế trực thuộc chịu sự quản lý và

cán bộ, nhân viên trong cơ quan đơn vị;

- Tổ chức rà soát danh mục mỹ phẩm hiện đang kinh doanh, sử dụng tại cơ

sở và các đơn vị trực thuộc không kinh doanh, cung cấp, cấp phát các loại mỹ

phẩm, nếu phát hiện có lô sản phẩm nêu tại Công văn số 2850/QLD-MP ngày

01/10/2025 của Cục quản lý Dược - Bộ Y tế phải ngừng ngay việc kinh doanh, sử

dụng và thu hồi, tiêu hủy sản phẩm và gửi về Sở Y tế bằng văn bản.

  2. Giao cho các Trạm y tế trên địa bàn căn cứ chức năng nhiệm vụ thông báo

cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc kinh

doanh, sử dụng và thu hồi, tiêu hủy sản phẩm đã được nêu chi tiết tại công văn số

2850/QLD-MP ngày 01/10/2025 của Cục quản lý Dược - Bộ Y tế theo quy định.

3. Phòng văn hóa - Xã hội xã tiếp nhận thông tin báo cáo của các cơ sở Y

tế, các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm vi phạm đã nêu tại Công văn, kiểm

tra, giám sát các cơ sở trên địa bàn thực hiện việc thu hồi, tiêu hủy sản phẩm mỹ

phẩm vi phạm (nếu có) báo cáo kết quả về sở Y tế.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KẺ SẶT

Số:           /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu

hủy mỹ phẩm vi phạm (Kem thảo

dược đông y - Hộp 1 lọ 40g)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Kẻ Sặt, ngày         tháng 10 năm 2025

4. Giao Trung tâm Văn hóa thể thao và truyền thông, các ông (bà) Trưởng

thôn trên địa bàn xã, thông tin trên hệ thống truyền thanh tới các cơ sở Y tế, các cơ

sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm và người dân biết để ngừng ngay việc kinh doanh

và sử dụng mỹ phẩm nêu trên và thu hồi, tiêu hủy mỹ phẩm theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Kẻ Sặt thông báo cho các cơ quan, đơn vị, các cơ sở

kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (để Báo cáo);
- TT VHTT&TT xã;
- Các trạm y tế trên địa bàn xã;
- Cổng TTĐT xã;
- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên
địa bàn xã;
- Các ông (bà)Trưởng thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thu Hiền

		2025-10-06T10:33:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu Hiền <phamthithuhien.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T13:55:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T13:55:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T13:55:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!